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BƏSTƏKAR LALƏ CƏFƏROVANIN YARADICILIĞINDA 

VƏTƏNPƏRVƏRLİK MÖVZUSU 
 

Xülasə: Məqalə Azərbaycan bəstəkarı Lalə Cəfərovanın yaradıcılığına həsr edilib. 

Araşdırmada bəstəkarın vətənpərvərlik mövzularına həsr edilmiş əsərləri işıqlandı-

rılır, onların ifa tarixçələri haqqında məlumat verilir. 

Açar sözlər: Lalə Cəfərova, vətənpərvərlik mövzusu, bəstəkar 
 

Lalə Cəfərova müasir Azərbaycan bəstəkarlıq məktəbinin layiqli nümayəndə-

lərindən biridir. O, bəstəkar olmaqla yanaşı, həm də musiqişünas, pianoçu və peda-

qoqdur: Üzeyir Hacıbəyli adına Bakı Musiqi Akademiyasının dosenti, sənətşünaslıq 

üzrə fəlsəfə doktoru, Azərbaycan Respublikasının əməkdar müəllimi, Azərbaycan 

Bəstəkarlar İttifaqının üzvüdür. L.Cəfərova fortepiano üçün prelüdlər və 3 hissəli so-

nata, Simli kvartet, fortepiano və simfonik orkestr üçün 2 konsert, “Bir Xəzər Əfsa-

nəsi”, “Rüstəm və Söhrab” baletləri, tar və fortepiano üçün rəqslər, simfonik orkestr 

üçün “Marş”, “Daimi hərəkət”, “Adagio” və “Rəqs” əsərləri, viola üçün solo “Xati-

rə” poeması, simfonik orkestr üçün “Bu gecə”, “Səbr et”, “Azərbaycan”, “Əbədiya-

şar Heydər” romansları, “Ata”, “Vətənimin övladları”, “Ulduz ol” mahnıları, dode-

kafoniya sistemi ilə yazılmış Sonata, “Caz və estrada əsərləri”, “Qələbə Bayramı”, 

“Sərhədçi” marşları, “Qız Qalası” və ya digər adıyla “Məbədin ürəyi” [25], “Qafqa-

zın bu üzündə” [29] sənədli filmlərinə musiqinin müəllifidir. 

“L.Cəfərovanın yaradıcılığından bəhs edərkən xüsusilə qeyd etmək lazım-

dır ki, o, yüksək səviyyədə peşəkarlığı ilə seçilən bəstəkarlardandır. Onun yara-

dıcılığı zəngin və rəngarəngdir. Bəstəkarın orijinal musiqi üslubu həmişə tədqi-

qatçıların diqqətini özünə çəkmişdir. ...Onun yüksək professional bilikləri, baca-

rığı həm pianoçu, həm də bəstəkar kimi üzvi surətdə cəmlənib” [31, s.3-5]. Gör-

kəmli Azərbaycan bəstəkarı, dünya şöhrətli Arif Məlikovun sinfinin məzunu olan 

L.Cəfərova öz bacarıq və istedadı ilə onun seçilən tələbələrindən biri olub. Qeyd 

edək ki, L.Cəfərova dissertasiya mövzusu qismində sevimli müəlliminin yaradı-

cılığını tədqiq etmişdir [1, 2, 3]. L.Cəfərovanın əsərlərində milli ruh, xalq musi-

qimizin çalarlarından bacarıqla istifadə üsulları diqqətəlayiqdir. 

L.Cəfərova 1966-cı ildə Bakıda anadan olmuşdur. 1982-86-cı illərdə Asəf 

Zeynallı adına Musiqi Kollecində fortepiano sinfini bitirərək Ü.Hacıbəyli adına Bakı 

Musiqi Akademiyasında fortepiano və bəstəkarlıq ixtisasları üzrə təhsilini davam 
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etdirmiş, 1991-ci ildə fortepiano, 1997-ci ildə bəstəkarlıq üzrə bitirmişdir. Daha son-

ra bəstəkarlıq üzrə aspiranturanı 1999-cu ildə sona çatdırmışdır. BMA-nın dosenti 

(2012), sənətşünaslıq üzrə fəlsəfə doktorudur (2007). Beş dərs vəsaitinin [4, 5, 11, 

12, 13] müəllifidir. 1999-cu ildən Azərbaycan Bəstəkarlar İttifaqının üzvüdür. Əsər-

ləri Azərbaycan Bəstəkarlarının Antologiyasına daxil edilmişdir. Beynəlxalq müsa-

biqələr laureatıdır [22, 23]. Qazandığı uğurları sırasında 30 yanvar 2022-ci ildə 

premyerası baş tutan “Bir Xəzər əfsanəsi” baleti də vardır. Librettosu müəllifə aid 

olan bu qəhrəmanlıq dastanında Vətən mövzusu daha qabarıq əks edilmişdir. 

İstər kiçik nəğmə, istərsə də böyük səhnə əsərlərində Vətən, onun layiqli 

övladlarının həyat hekayəsinin əks edilməsi istəyi müəllifin həyat mövqeyi ilə bi-

lavasitə səsləşir. 

Bəstəkarın vətənpərvərlik mövzusunda olan vokal-xor əsərləri silsilə xa-

rakterlidir. Bu əsərlər içərisində ümummilli lider Heydər Əliyevə ithaf olunmuş 

xor üçün “Ağlayan qəlb”, “Zəfər marşı” [24] vardır (Nümunə 1). “Azərbaycan 

sərhəd qoşunları bu gün” adlı müsabiqəyə təqdim olunan, solist, xor və nəfəs 

alətləri orkestri üçün “Sərhədçi marşı” (Nümunə 2) birinci dərəcəli diploma layıq 

görülmüşdür (Dirijor Xalq artisti, professor, General-mayor Yusif Axundzadə). 
Nümunə 1 

 
 

Nümunə 2 
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Bəstəkarın “Vətənin övladları”, “Bakı-Tbilisi-Ceyhan” (Nümunə 3), “Azər-

baycan” (söz: R.Muxtar) adlı (Nümunə 4) vokal əsərləri günümüzün aktual mövzu-

larını özündə təcəssüm etdirir. Vətənpərvərlik mövzusu onun bir çox janrlarda yaz-

dığı əsərlərdə ön plandadır. Hətta caz və estrada janrlı əsərlərində bunu aydın izlə-

mək mümkündür. 

 
Nümunə 3 

 
 
Nümunə 4 

 
 

2014-cü il 24 iyul tarixində Qəbələ VI Beynəlxalq Musiqi Festivalında 

Fortepiano və simfonik orkestr ucun bəstələdiyi 2 saylı konsert [32] atasının əziz 

xatirəsinə həsr olunub və maraqla qarşılanıb (solist müəllif, dirijor – xalq artisti 

Fəxrəddin Kərimov). 

Lalə Cəfərovanın konsert proqramları sırasında 2019-cu ildə “Yarat” yara-

dıcılıq mərkəzində “Musiqinin sehri” adlı estrada və caz əsərlərindən ibarət 

müəllif konsertini [26] xüsusi qeyd etmək olar. 
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Bəstəkarın sənədli və bədii kinofilmlərə yazdığı musiqi əsərlərində Vətən 

mövzusu həmişə olduğu kimi ön plandadır. “Qafqazın bu üzündə” [29] adlı Qara-

bağda baş verən hadisələrdən bəhs olunan birsaatlıq sənədli filmdə müəllif özünün 

daxili hisslərini sanki dilə gətirmişdir (2020). “Qız qalası” sənədli filminə yazdığı 

musiqi də bir daha Vətən sevgisinin də-

rinliyinə dəlalət edir. Xatırladaq ki, bu 

film dünyanın müxtəlif ölkələrində ke-

çirilən müsabiqələrə qatılmışdır (2004). 

Lalə Cəfərovanın fortepiano əsər-

ləri müxtəlif ölkələrdə klassik musiqi 

nümunələri ilə yanaşı eyni konsert 

proqramında ifa edilib. 2018-ci il, 19 

may tarixində ABŞ-da həmyerlimiz 

Namiq Sultanovun dünya musiqi inci-

ləri ilə yanaşı L.Cəfərovanın da əsərini 

proqrama daxil etməsi təsadüfi hadisə 

deyildi. L.Cəfərova həm də bir pianoçu 

olaraq öz əsərlərini təqdim edir. Ulus-

lararası Art Sanat Yarışmasında musiqi 

bölümü üzrə bəstəkar L.Cəfərova 

“Qrand Prix Diploması”na layıq görül-

müşdür (17.10.2018). L.Cəfərovanın 

əsərlərinin fortepiano partiyası kifayət 

qədər mürəkkəbdir.  

 

 

Məşhur pianoçu Namiq Sultanovun 

Kolorado ştatındakı konsertinin afişası 
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Lalə Cəfərovanın əsərlərində qəhrəmanlıq mövzusu da daima ön plandadır. 

“Zəfər günü”nə həsr edilmiş “Qarabağ Azərbaycandır” konsertində onun “Zəfər 

marşı” Azərbaycan prezidenti, Ali Baş komandan İlham Əliyevə həsr olunmuş-

dur. 2021-ci il 2 noyabr tarixində Heydər Əliyev adına Sarayda keçirilən bu təd-

birdə həmin əsər Ü.Hacıbəyli adına Azərbaycan Dövlət simfonik orkestrinin (di-

rijor F.Kərimov), Azərbaycan Dövlət Xor kapellası (bədii rəhbər G.İmanova) və 

solist Fəxri Kazım Nicatın ifasında səslənmişdir. 
 

Nümunə 5 

 
 

Lalə Cəfərovanın pedaqoji fəaliyyəti də göz önündədir. 2001-ci ildə ilin ən 

yaxşı bəstəkarı nominasiyası üzrə müsabiqədə birinci mükafat almış L.Cəfərova 

yorulmadan öz bilik və bacarığını bugünkü gənclərdən əsirgəmir. 30 illik peda-

qoji fəaliyyəti ərzində yetişdirdiyi tələbələri hal-hazırda Respublikanın müxtəlif 

musiqi müəssisələrində və ondan kənarda çalışırlar. 
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Bəstəkar 1 simfoniya, fortepiano və simfonik orkestr üçün 2 konsert, simfonik 

süitalar, vokal-xor əsərləri, onlarla fortepiano sonatası və prelüdlərin, bədii-sənədli 

filmlərə musiqinin, mahnıların müəllifi olmaqla yanaşı bir neçə dərs vəsaitinin də 

müəllifidir. Müxtəlif illərdə “Musiqi dünyası”, “Konservatoriya”, “Qobustan”, “Har-

mony” jurnallarında [1, 3, 16] elmi məqalələri dərc edilmişdir. Onun haqqında bəs-

təkarlıq fəaliyyətinə başladığı illərdən, “Exo”, “Ekran-efir”, “Bakı Sun”, “Günşə-

hər”, “Kaspiy” qəzetlərində məqalələr [7, 8, 9, 15, 20, 21] dərc edilmişdir. 
 

         
 

Lalə Cəfərovanın uğurlarının böyük hissəsi məhz vətənpərvərlik mövzula-

rının əksi ilə bağlıdır. 2020-ci il 9 may Böyük Vətən müharibəsinin (1941-1945) 

75 illiyinə həsr olunmuş mahnı müsabiqəsində “Qələbə bayramı” mahnısı I dərə-

cəli diploma layiq görülmüşdür. 

“Vətənpərvər mahnılar” adlı dərs vəsaitində olan vokal əsərlərindən biri də 

“Bakı-Tbilisi-Ceyhan” mahnısıdır. Sözləri Ramiz Muxtara aid olan bu mahnı 

2006-cı ildə Azərbaycan Yazıçılar Birliyi, “Belçika Azərbaycan Evi” və “Avropa 

xəbər” qəzetinin təşkil etdiyi mahnı müsabiqəsində I mükafatı qazanmışdır. Əsə-

rin ilk və yeganə ifaçısı xalq artisti Fidan Hacıyevadır. Bəstəkarın diliylə desək, 

“Metso soprano özünün yumşaq, məxməri tembrinə görə bir bəstəkar kimi məni 

də cəlb edib”. Metso-soprano tembrinə aludəliyi daha bir gözəl “Ata” mahnısını 

bəstələnməsi ilə nəticələndi. Mahnı bəstəkarın atasının xatirəsinə ithaf olunmuş-

dur. Sözləri S.Şahbəylinindir. Solo ifa əməkdar artist Rəşidə Behbudovaya məx-

susdur. Amma digər vokal səslər də bəstəkarın diqqətindən kənarda qalmamışdır. 

Məsələn, tenor kişi səsi üçün bəstələdiyi “İşıqçılar”, “Ulduz ol” mahnıları diplom 

və mükafatlara layiq görülmüşdür (2005, ifaçı Amil Həsənoğlu). 
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Lalə Cəfərova mütəmadi olaraq öz yaradıcılığını ictimaiyyətin diqqətinə 

təqdim edir. 2016-cı ildə keçirdiyi müəllif konsertində əməkdar artist, Opera və 

Balet teatrının solisti Zemfira İsmayılovanın ifasında “Azərbaycan” mahnısı ta-

maşaçı rəğbəti qazanmışdır. Təqdim olunan vokal əsərlərin bir çoxu tanınmış 

müğənnilərin, vokalçıların repertuarına daxil olaraq müxtəlif səhnələrdə, televi-

ziya efirlərində səslənmişdir. 

 

           
 

Bəstəkarın vətənpərvərlik duyğuları əlbəttə ki, milli musiqi ənənələrinə 

münasibəti ilə birbaşa əlaqədardır. Dərs vəsaitlərinə daxil etdiyi əsərlər siyahısın-

da sözləri Məhəmməd Füzuliyə aid olan “Bu gecə” romansı milli musiqi ənənə-

lərindən qaynaqlanan melodiya əsaslıdır. Xalq melodiyalarına yanaşma, bəstəka-

rın “Bülbüllər oxur” adlı xalq mahnısına yeni arajimanda daha səciyyəvidir. 

İnstrumental girişin mahnıya xüsusi rəng qatması bəstəkarın dolğun təxəyyülü-

nün təzahürüdür. 

L.Cəfərova respublikada keçirilən müsabiqə və festivallarda Vətən mövzu-

sunda yaradılmış əsərlərini təqdim etməklə seçilir. Bu əsərlər həm dinləyici rəğ-

bətini qazanır, həm də nüfuzlu münsiflər heyəti tərəfindən layiqincə qiymətləndi-

rilir. 2000-ci ildə ilk ifası olmuş kiçik həcmli simfonik əsər Bəstəkarlar İttifaqı, 

İdman və Gənclər Nazirliyinin diplomuna layiq görülmüşdür. 2006-cı ildə isə 

Bəstəkarlar İttifaqı və Mədəniyyət Nazirliyi tərəfindən keçirilən uşaq xoru üçün 

musiqi müsabiqəsində xüsusi diploma layiq görülmüşdür. 
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Vətənpərvərlik mövzusunun kulminasiya nöqtəsini “Bir Xəzər əfsanəsi” 

baletini [19] hesab edə bilərik. “Bir Xəzər əfsanəsi” baletinin premyerası 30 yan-

var 2022-ci ildə Azərbaycan dövlət Opera və Balet Teatrında oldu. Balet 2 pər-

dəlidir, libretto müəllifindir. Obrazların dolğunluğu əsərdə böyük maraq doğurur. 

Turanla Türkanın toy səhnəsindəki rəqsdə istifadə olunan “Mirzəyi” el havasının 

həzinliyi dinləyiciyə xüsusi zövq verir. Qəhrəmanlıq, döyüş səhnələrində isə 

“Çahargah” məqamının sədaları xarakterik olaraq səslənir. 
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Baş rolların ifaçıları: Respublika müsabiqələri laureatı Ayan Eyvazova 

(Türkan), Seymur Qədiyev (Turan), İslam Məmmədov (Oğuz), əməkdar artistlər: 

Anar Mikayılov (Xəzər şah), Makar Terstaudr (İbrahim şah) yüksək peşəkarlıq 

nümayiş etdirdilər. Əsərin quruluşçu baletmeysteri Azərbaycan xalq artisti, “Zir-

və”, “Qızıl dərviş”, “Humay” mükafatları laureatı Kamilla Hüseynova, dirijor 

Orxan Həşimov, quruluşçu rəssam əməkdar mədəniyyət işçisi Tehran Babayev, 

tamaşanın direktoru Əməkdar artist Yuri Lobaçovdur. 

Bəstəkarın digər “Rüstəm və Söhrab” baletindən “Tar və fortepiano üçün 

işləmələri” Azərbaycanın bir sıra görkəmli tarzənləri tərəfindən müxtəlif səhnə-

lərdə ifa olunmuş və olunmaqdadır. Bu əsər Əyyub Quliyevin ifası və simfonik 

orkestrin müşayiəti ilə lentə alınaraq Azərbaycan Televiziya və Radiosunun 

“Qızıl fondu”nda qorunulub saxlanılır. 

Bəstəkar L.Cəfərovanın milli köklərimizlə bağlılığı musiqisinin elə ilk xanələ-

rindən özünü büruzə verir. “Rüstəm və Söhrab” baletindən “Qızların rəqsi” milli 

xalq rəqslərinin, eləcə də milli balet ənənələrinə uyğun bəstələnmiş əsərdir. Rəqsdə 

sazın çalğı üslubundan, aşıq havaları fakturasından istifadə edilmişdir. “Turan igid-

lərinin rəqsi”ndə də aşıq musiqi elementlərinə istinad olunmuşdur. Dahi Üzeyir bəy-

dən bəri Azərbaycan bəstəkarlarının diqqət nəzərdə saxladığı bu şifahi ənənəli xalq 

professional musiqi qatının təsiri çox böyükdür. Qəhrəmani obrazların təcəssümün-

də aşıq musiqisinin istifadəsi xalqın səs yaddaşında oturuşmuş obrazlarla sıx bağlı-

dır. “Rüstəm və Söhrab” baletində igidlərin qəhrəmani obrazları aşıq ritmləri ilə can-

landırılmış, harmoniyalarda saz köklərinə istinad edilmişdir. Musiqi toxumasında 

axsaq ritmlərin peyda olması da qədim türk musiqisinin əhvalını çatdırır. 

Bəstəkar, musiqişünas, pedaqoq, pianoçu kimi fəaliyyət göstərən Lalə Cəfər-

ova bütün ömrünü sənətə həsr etmiş fədakar insanlardandır. Müraciət etdiyi janrl-

arda – opera, balet, simfoniya, kamera musiqisi, filmə musiqi, vokal əsərlər, caz və 

pop-musiqisi, marşlarda – Vətən, xalq, millətin azadlıq mübarizəsi həmişə ön 

plandadır və daha parlaq təmsil edilib. Xalqın qəhrəmanlıq duyğularından ilhamla-

nan müəllifin bu tərz əsərləri müasir zamanda xüsusilə aktualdır. Vətənə vurğun 

bəstəkara yeni uğurlara imza atmaq və daim sənət zirvəsində olmasını diləyirik. 
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